
 

Decreto Dirigenziale n. 127 del 22/05/2025

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR FSE + 2021-2027 - CAMPANIA ACADEMY INDUSTRIA (CAI) PER LA CREAZIONE

ED IL RICONOSCIMENTO DI ACADEMY AZIENDALI E DI ACADEMY DI FILIERA -

PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  3 Giugno 2025



IL DIRIGENTE

PREMESSO che  con D.D. n. 195 del 31/03/2025 di rettifica del D.D. n. 186 del 24/03/2025, è stato
approvato l’Avviso pubblico “Campania Academy Industria (CAI): per la creazione ed il riconoscimento
di  Academy aziendali  e  di  Academy di  filiera  in  settori  produttivi  ritenuti  strategici  per  l’economia
campana (Formare per Lavorare)”;

CONSIDERATO che
a. la fase di avvio dell’Avviso è risultata piuttosto complessa ed articolata in ragione della numerosità dei

soggetti  coinvolti  e  della  particolare  differenziazione  delle  azioni  previste  tanto  da  richiedere  la
pubblicazione di tre distinti gruppi di FAQ pervenute dai soggetti interessati all’attività;

b. sono pervenute agli uffici incaricati altre FAQ che richiedono un supplemento istruttorio al cui esito
gli istanti potranno definire i contenuti delle proposte progettuali che tengano conto delle indicazioni
fornite dalle risposte alle FAQ;

c. gli esiti istruttori di questo ulteriore gruppo di richieste di chiarimento sull’Avviso saranno pubblicati
in prossimità della scadenza dei termini di presentazione delle proposte e che tale circostanza potrebbe
determinare una ricaduta in termini di massima partecipazione;

CONSIDERATO, altresì, che
a. è stato segnalato un blocco sui servizi digitali creati per la presentazione delle istanze che non consente

il caricamento di alcune estensioni di file;
b. sono stati attivati i competenti uffici per modificare il servizio dedicato al fine di consentire l’upload

dei formati richiesti, anche al fine di facilitare l’inserimento della documentazione; 

RILEVATO che 
a. è pervenuta da parte di associazioni di categoria richiesta di proroga dei termini di scadenza per la

presentazione delle proposte progettuali, in ragione sia di quanto suesposto nonché delle intervenute
modifiche del sistema dei codici ATECO che comporta una complessità nella costruzione delle filiere;

b. risulta opportuno approvare una proroga dei termini di presentazione al fine di rispondere all’esigenza
di garantirsi proposte progettuali qualitativamente soddisfacenti in quanto maggiormente aderenti alla
volontà dell’amministrazione espressa anche nelle FAQ pubblicate e da pubblicare;

RITENUTO pertanto opportuno, viste anche le indicazioni dell’Assessore al ramo pervenute a seguito
della valutazione delle ulteriori richieste di proroga della scadenza, fissata al 30.05.2025, in virtù delle
recenti  modifiche  dei  codici  ATECO,  delle  ulteriori  FAQ  da  pubblicare  nonché  delle  motivazioni
suesposte,  dover  prorogare  fino  alle  ore  23.59  del  20/06/2025  il  termine  per  la  presentazione  delle
domande a  valere  sull’Avviso  pubblico  di  cui  ai  DD.DD.  n.ri  186/2025  e  195/2025, su  piattaforma
https://servizi-digitali.regione.campania.it utilizzando  il  servizio  digitale  dedicato  denominato
“Presentazione domande Campania Academy Industria (CAI)”;
 
DATO ATTO CHE: 
a. la  proroga  dei  termini  per  la  presentazione  delle  domande  viene  adottata  al  fine  di  garantire

l’efficacia  dell’intervento  ritenuto  strategico  per  i  bisogni  espressi  dal  territorio  nonché  per  lo
sviluppo  dell’economia  regionale  nel  suo  complesso  dato  il  rilevante  impatto  che  l’azione
programmata ha sul tessuto economico sociale;

b. il presente provvedimento non ricade negli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D. Lgs. n.
33/2013 e ss.mm. ii.;

c. gli atti e gli allegati sono redatti in conformità con quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679
(G.D.P.R.) recepito con DGR 466 del 17.07.2018;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  3 Giugno 2025

https://servizi-digitali.regione.campania.it/


VISTI tutti gli atti sopra richiamati;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal RUP nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal
Dirigente di Staff 50.11.91

DECRETA

per quanto richiamato in narrativa, che si intende integralmente riportato:

1. di prorogare fino alle ore 23.59 del 20/06/2025 il termine per la presentazione delle domande a valere
sull’Avviso  pubblico  di  cui  ai  DD.DD.  n.ri  186/2025 e  195/2025, su piattaforma  https://servizi-
digitali.regione.campania.it utilizzando  il  servizio  digitale  dedicato  denominato  “Presentazione
domande Campania Academy Industria (CAI)” dando mandato ai competenti uffici di prorogare i
termini di apertura;

2. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Gabinetto  del  Presidente,  alla  Direzione  Generale  Autorità  di
Gestione FSE e FSC, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Ufficio Stampa nonché al
BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  3 Giugno 2025

https://servizi-digitali.regione.campania.it/
https://servizi-digitali.regione.campania.it/

	BURC n. 36 del  3 Giugno 2025

